
เอกสารฉบับนี้ใช้ลายมือชื่อเล็กทรอนกิส ์ตามพระราชบญัญัติ วา่ด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.2544 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
ว่าด้วยการใช้ลายมือชือ่อิเล็กทรอนิกส ์พ.ศ.2564  ในระบบ CMU e-Document ตามรหัสอ้างอิงเลขที่ : 3B6B93-300-110 

 
 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
เรื่อง จำนวนเงินทุนจากแหล่งทุนภายนอกมหาวิทยาลัยสำหรับหัวหน้าโครงการ 

ทีข่อกำหนดตำแหน่งรองศาสตราจารย์หรือศาสตราจารย์ โดยวิธีที่ 3   
--------------------- 

 เพื่อให้การกำหนดตำแหน่งรองศาสตราจารย์ หรือศาสตราจารย์ โดยวิธีที ่ ๓ เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย มีประสิทธิภาพและมีความเหมาะสม อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 และมาตรา 38 แห่ง
พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. 2551 ประกอบกับข้อ 26 และ ข้อ 27 ของข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคล ให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ 
รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ และถอดถอนผู้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และ
ศาสตราจารย์ พ.ศ. 2565 จึงให้ออกประกาศไว้ ดังนี้ 
 ข้อ 1 จำนวนเงินทุนจากแหล่งทุนภายนอกมหาวิทยาลัยสำหรับหัวหน้าโครงการที ่ขอกำหนด
ตำแหน่ง รองศาสตราจารย์ หรือศาสตราจารย์ ในกลุ่มสาขาวิชาทางวิทยาศาสตร์เทคโนโลยี วิศวกรรมศาสตร์ 
และแพทยศาสตร์ เป็นจำนวนไม่น้อยกว่า 200,000 บาท ต่อโครงการ 
 ข้อ 2 จำนวนเงินทุนจากแหล่งทุนภายนอกมหาวิทยาลัยสำหรับหัวหน้าโครงการที่ขอกำหนด
ตำแหน่งรองศาสตราจารย์ หรือศาสตราจารย์ ในกลุ่มสาขาวิชาทางบริหารธุรกิจ และเศรษฐศาสตร์ เป็นจำนวน
ไม่น้อยกว่า 100,000 บาท ต่อโครงการ 
 ข้อ 3 ในกรณีท่ีมีปัญหาในการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้อธิการบดีเป็นผู้วินิจฉัยและเป็นที่สุด 

  ประกาศ ณ วันที่  17  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖5  
 

 
 
 (ศาสตราจารย์ ดร..นายแพทย์พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล)  

      อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


